

Temmesjoen luontoreitin kunto

LL 29.10.2024 § 52
668/10.03.01/2024

Valmistelija

Liikelaitosjohtaja kunnallistekniikka liikelaitos Marja-Riitta Vavuli-Kiviniemi,
p. 044 497 3685, marja-riitta.vavuli-kiviniemi@liminka.fi

Kunnallistekniikan liikelaitos vastaa luontokohteiden kunnossapidosta. Temmesjoen luontopolku on 1,9 km pituinen polku, joka vie Temmesjoen lintutornille. Luontoreitti sijaitsee Isoniityn lohkokunna sekä Tupoksen Metsästys- ja kalastusseura ry:n maa-alueilla Temmesjokisuulla. Reitti kulkee osittain Liminganlahden vesistöalueella ja on täten herkkä veden vaihteluille ja jäädien aiheuttamille vaurioille. Pitkoispuusta tehtyä osuutta reitillä on noin 1,7 km. Temmesjoen luontoreitti on roskattoman retkeilyn kohteita.

Temmesjoen torni on rakennettu WWF:n ja Lakeuden luonnon talkootyönä vuonna 1983. Lintutornille on tehty korjauksia Liminganlahti Life-hankkeen aikana vuosina 1995-1998. Samaan aikaan Temmesjoelle on tehty pitkospuureitti opastauluineen lintutornille, keittokatos ja nuotiopaikka sekä ulkokuusi Penkkatien päähän satama-alueelle. Kaikki rakenteet on siirretty kunnan ylläpitoon Life-hankkeen aikana, myös vanha opastuskeskus Limingan kunnalle. Opastetaulut on uusittu Liro-hankkeessa 2014.



Kuva 1. Temmesjoen luontopolun sijainti.

Luontoreitille on tehty alku syksystä 2024 kuntotarkastus kunnallistekniikan toimesta. Kuntotarkastuksessa on tarkasteltu tornin ja polun rakenteiden sekä opasteiden kuntoa. Kuntotarkistuksessa todettiin, että Temmesjoen lintutorni on tyydyttävässä kunnossa ja tornille johtava pitkospuinen polku on todella huonossa kunnossa ja sen käyttämisestä voi koitua vaaraa

käyttäjälle. Reitin tämän hetkisen kunnan vuoksi luontoreitin turvallinen käyttö ei enää ole mahdollista. Myös luontoreitin opasteista osa on kadonnut veden vaihtelun seuraksena. Säilynyt opastus on vanhentunutta ja huontokuntoista.



Kuva 2. Luontoreitin rakenteista otettuja kuvia.

Olemassa olevista rakenteista on uusittava kaksi siltaa ja kunnostettava kaksi siltaa sekä pitkospuupolku aluspuineen koko matkalta (1.7 km). Pitkospuista Mökkikylässä sijaitseva laavu on hyvässä kunnossa ja satama-alueelle on tulossa uusi laavu. Reitillä olevat ulko wc:t ovat käyttö kunnossa.

Kunnallistekniikan liikelaitos on selvittänyt luontoreitin kunnostamisen toteuttamista. Jatkossa pitkospuureitti olisi 1.2 km pitkä ja alkaisi mökkikylästä. Tarvittava puumateriaali on järjestettävissä kunnan metsistä ja rakentaminen voidaan aloittaa loppu syksystä kunnallistekniikan omana työnä. Talousarvioon on kuitenkin varattava vuodelle 2025 käyttötalouspuolelle 15 000 € rakentamisen kuluihin. Reitin rakentaminen on osittain järkevä toteuttaa talvella tavaran siirtojen vuoksi.

Mikäli kunnostamiseen ei saada rahoitusta Temmesjoen luontoreitti joudutaan sulkemaan pitkospuiden huonokuntoisuuden ja puutteellisen turvallisuuden vuoksi.

Esittelijä	Liikelaitosjohtaja kunnallistekniikka liikelaitos Vavuli-Kiviniemi Marja-Riitta
Päätösehdotus	Liikelaitosten johtokunta hyväksyy Temmesjoen luontoreitin korjaussuunnitelman sekä ulkopuolisen hankerahoituksen hakemisen.
Päätös	Liikelaitosten johtokunta hyväksyi Temmesjoen luontoreitin korjaussuunnitelman sekä ulkopuolisen hankerahoituksen hakemisen.